Press Release

1/2

2010年 12月 22日

報道関係各位

一般社団法人 太陽光発電協会

太陽光発電普及拡大センター

一般社団法人太陽光発電協会（代表理事：川村 誠）は、国の平成22年度補正予算の成立により、「住宅用

太陽光発電導入支援対策補助事業」の募集を、経済産業省より定められた住宅用太陽光発電導入支援対策

基金造成事業費補助金交付要綱に基づく補助事業者として、一般社団法人太陽光発電協会 太陽光発電普及

拡大センター（Japan Photovoltaic Expansion Center：略称J-PEC）において、平成22年12月 27日（月）

より開始することといたしますのでお知らせ致します。

≪募集期間≫

平成22年 12月 27日（月）～ 平成23年 3月31日（木）

≪補助金額≫ （平成22年度当初予算分による募集と同様）

対象システムを構成する太陽電池モジュールの公称最大出力1kW当たり7万円

≪想定補助件数≫

66,000件程度

≪対象者≫ （平成22年度当初予算分による募集と同様）

住宅に対象システムを設置しようとする個人又は法人

※原則として、居住する方が電灯契約を結ぶことが条件です。

≪対象システム≫ （平成22年度当初予算分による募集と同様）

以下の要件を満たすことを条件とする

①太陽電池モジュールの変換効率が一定の数値を上回ること（太陽電池の種別毎に基準値を設定）

②一定の品質・性能が確保され、設置後のサポート等がメーカー等によって確保されていること

③公称最大出力が10kW未満で、かつシステム価格が65万円（税抜）／kW以下であること

※要件についての詳細は別途定める実施細則及び技術仕様書に基づく

平成22年度住宅用太陽光発電導入支援対策補助事業

    申込受付開始のお知らせと概要について

Press Release

2/2

≪制度の仕組み≫

以上の他、制度等の詳細につきましては、太陽光発電普及拡大センターホームページにて公開しております

のでご確認ください。

≪補助金申請手続に関する問合せ・お申込み先≫

太陽光発電普及拡大センター（J-PEC）

TEL：043-239-6200 FAX：043-239-6201

（月～金 9:00～17:20 ※祝日・年末年始を除く）

※J-PECホームページからもお問合せいただけます。

http://www.j-pec.or.jp

（書類のご提出先）

〒261-7112 千葉県千葉市美浜区中瀬2-6 ＷＢＧマリブイースト12F

太陽光発電協会内

太陽光発電普及拡大センター

(Ｊ－ＰＥＣ)

受理決定／補助金交付決定

補助

補助金申込／完了報告

≪プレスリリースに関する問合せ先≫

一般社団法人 太陽光発電協会

太陽光発電普及拡大センター
担当：大東（おおひがし）

〒261-7112 千葉県千葉市美浜区中瀬2-6 ＷＢＧマリブイースト12F
TEL：043-239-6200  FAX：043-239-6201

補助金申請の

申込受付・審査・報告

国 申請者